

**FRANCISZKAŃSKI ZAKON ŚWIECKICH
RADA NARODOWA**

Franciszkańskie Centrum
02-679 Warszawa, ul. Z. Modzelewskiego 98a

korespondencja: Emilia Nogaj 64-510 Wronki, al. Wyzwolenia 62

Wronki, 2 stycznia 2025 roku

TY JESTEŚ PIĘKNOŚCIĄ

Czcigodni Ojcowie Asystenci, Drogie Siostry, Drodzy Bracia.

NIECH PAN OBDARZY WAS POKOJEM!

To pozdrowienie św. Franciszka kieruję do Was u progu Nowego Roku 2025, który jest dla nas wszystkich szczególnym czasem.

Jak nam wiadomo, papież Franciszek *bullą Spes non confundit* ogłosił Jubileusz Zwyczajny Roku 2025, który już rozpoczął się 24 grudnia 2024 roku, a zakończy się 6 stycznia 2026 roku.

Hasło tego jubileuszowego roku to „**Pielgrzymi nadziei**”.

Papież Franciszek zaprasza nas, abyśmy w Kościele i z Kościołem byli pielgrzymami nadziei. Tą wielką nadzieją jest dla nas Bóg, który może nam dać to, czego sami nie możemy osiągnąć, pisał papież Benedykt XVI w **Spe salvi**.

Dla rodziny franciszkańskiej jest to również rok jubileuszowy, ponieważ świętować będziemy 800 lat powstania *Pieśni Słonecznej św. Franciszka z Asyżu*.

Święty Franciszek układa tę pieśń, gdy jest już całkowicie niewidomy, ale przepełniony wdzięcznością kontempluje obecność Pana Boga we wszystkich stworzeniach. Wyraża pochwałę i wdzięczność Panu Bogu za wszystkie stworzenia, ponieważ są one darem Pana Boga, i nazywa je siostrami oraz braćmi.

„*We wszystkim, co piękne, widział Najpiękniejszego; dzięki śladom zostawionym w rzeczach wszędzie znajdował Umiłowanego, ze wszystkiego robiąc sobie drabinę, po której wstępował na spotkanie Tego, który cały jest godny pragnienia*” (św. Banowentura, Zyciorys większy, IX,1).

W pieśni Uwielbienia Boga Najwyższego św. Franciszek mówi „**Ty jesteś pięknnością**”. Dlatego hasłem tego jubileuszowego roku są właśnie te słowa „**Ty jesteś pięknnością**”.

Obchody tego jubileuszu skłaniają każdego z nas do zastanowienia się nad własną relacją ze stworzeniem: jak postępuję wobec stworzenia, czy czerpię tylko korzyści, czy wreszcie jestem jak brat, siostra, którzy podziwiają piękno stworzenia i widzą w nim dar Pana Boga oraz dbają o nie.

Święty Franciszek żył w harmonii z Panem Bogiem, z ludźmi, z całym otoczeniem i samym sobą. („Laudato si”)

Jubileusz zobowiązuje nas do częstej kontemplacji stworzenia, aby dostrzec jego piękno, dobro i dziękować za nie Bogu. *Pieśń słoneczna* niech będzie dla nas modlitwą i medytacją, a także pomoże nam zauważyć naszą łączność ze wszystkimi stworzeniami.

W przeżywaniu tego jubileuszu pomogą nam konferencje formacyjne zatytułowane ***Pochwała Stworzenia***.

Początek nowego roku jest również czasem podsumowań dokonań minionego roku. Był to też wyjątkowy rok w życiu rodziny franciszkańskiej, ponieważ przeżywaliśmy jubileusz 800 lecia stygmatyzacji św. Franciszka na górze Alwerni. To wydarzenie uczy nas miłości do Chrystusa ukrzyżowanego, Jego uwielbienia i całkowitego oddania się Panu na wzór św. Franciszka. Mamy dążyć w naszym życiu do codziennego przyjmowania krzyża i upodobniania się do Chrystusa.

W realizacji tych zadań pomogły nam z pewnością przeżywane w tym duchu rekolekcje, dni skupienia, pielgrzymki, Europejskie Spotkanie Franciszkanów Świeckich –EUFRA oraz działania charytatywne na rzecz osób potrzebujących.

We wrześniu południowo-zachodni region naszego kraju nawiedziła wielka powódź. Franciszkanie świeccy nie pozostali obojętni wobec tej tragedii i pospieszyli z pomocą poszkodowanym, organizując różne akcje charytatywne dla powodzian.

Ks. Krzysztof Gryz i s. Marta Sieńska ofs aktywnie działali na rzecz szerzenia kultu bł. Anieli Salawy. Dzięki działaniu ks. Krzysztofa i s. Marty mogliśmy uczestniczyć w rekolekcjach wielkopostnych z „Anielą Salawą we wspólnocie Kościoła” ogłoszonych przez O. Boguchwałę Orczyka ofm, w rekolekcjach adwentowych „Dokąd tak biegniesz?” ogłoszonych przez O. Andrzeja Romanowskiego OFM Cap, nowenny zatytułowanej „Służąc Bogu i ludziom” przygotowującej do święta bł. Anieli Salawy, a prowadzonej przez O. Andrzeja Hejnowicza OFM Conv oraz nagranych licznych świadectw osób, które

doswiadczyły szczególnej obecności bł. Anieli Salawy w ich życiu i otrzymyły pomoc przez jej wstawiennictwo.

Powstała nowa seria filmów „Córka Kościoła-śladami bł. Anieli Salawy” opowiadających o świątyniach związanych z jej kultem. I tak pierwszy taki film ukazał się na kanale „Z nadmiaru miłości” o Bazylice Świętego Jerzego w Ziębicach, w której w szczególny sposób rozwija się kult bł. Anieli Salawy, przyciągając pielgrzymów z Dolnego Śląska. Poza tym ks. Krzysztof i s. Marta ofs są autorami filmu dokumentalnego o „Pani Mazowska”. W tym roku nie ustają w swoim działaniu. O ich zamierzeniach można poczytać w opisie na stronie <https://patronite.pl/znadmiaru> miłości.

Oczekują wsparcia od FZŚ zarówno duchowego jak i materialnego. Wszystkie szczegóły dotyczące ich sytuacji i potrzeb znajdują się w opisie <https://zrzutka.pl/znadmiarumilosci>.

Dziękuję ks. Krzysztofowi i s. Marcia ofs za ich zaangażowanie oraz realizację tytułu zadań, które przyczyniają się do szerzenia kultu bł. Anieli Salawy jak również pogłębiają naszą wiarę, duchowość franciszkańską i duchowość bł. Anieli Salawy.

Zachęcam Siostry i Braci do wspierania działalności ks. Krzysztofa i s. Marty zarówno w modlitwie, ale i w miarę możliwości materialnie.

W czasie już XXXI pielgrzymki narodowej FZŚ na Jasną Górę ponownie zawierzylimy FZŚ Matce Bożej Królowej Polski.

W listopadzie odbyło się jesienne czuwanie modlitewne na Jasnej Górze z udziałem FZŚ przygotowane przez siostry i braci z regionu łódzkiego i olsztyńskiego. Już od trzech lat gromadzą się franciszkanie świeccy u Matki Bożej Królowej Polski na modlitwie o kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Wyrażam Panu Bogu wdzięczność za dar przeżywanego jubileuszu Stygmatyzacji św. Franciszka oraz za wszystkie otrzymane łaski w minionym roku.

Czcigodnym Ojcom Asystentom dziękuję za posługę duszpasterską dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

Wszystkim Siostrom i Braciom dziękuję za aktywny udział w życiu Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

W swoim imieniu i Rady Narodowej FZŚ składam podziękowanie za otrzymane życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

Wyruszajmy więc na pielgrzymi szlak wraz ze św. Franciszkiem, aby On pomógł nam dostrzegać w pięknie tego świata Tego Najpiękniejszego, Umiłowanego Stwórcę. Uwielbiamy Pana!

Niech *Pieśń słoneczna* towarzyszy nam w tym jubileuszowym roku w pielgrzymce nadziei.

*Najwyższy, wszechmocny i dobry Panie,
Twoje są uwielbienie, chwala, cześć i wszelkie błogosławieństwo.*

*Tylko Tobie, o Najwyższy, one przynależą,
I żaden śmiertelnik nie jest godzien wymieniać Twojego imienia.
Pochwalony bądź, mój Panie, ze wszystkimi Twymi stworzeniami,
nade wszystko z panem bratem Słońcem,
bo jest on lampą dnia i nim rozświecisz naszą drogę.*

*Jakże on piękny, promieniejący i pełen blasku.
O Tobie, o Najwyższy, daje nam wyobrażenie.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez siostrę Księżyc i gwiazdy:
stworzyłeś je na niebie, jasne, cenne i piękne.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez brata Wiatr
i przez powietrze, słońce, spiekotę i każdą pogodę,
którymi wspierasz wszystkie Twe stworzenia.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez siostrę Wodę,
która jest bardzo użyteczna, i pokorna, i czysta.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez brata Ogień,
który rozświecila mroki nocy:
piękny on, radosny, nieprzejednany i silny.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez matkę naszą Ziemię,
która nas żywi i utrzymuje,
wydając wszelki owoc, barwne kwiaty i zioła.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez tych, którzy z miłości do Ciebie przebaczą,
znosząc chorobę i niepowodzenia.*

*Błogosławieni, którzy zniosą je w pokoju,
bo przez Ciebie, o Najwyższy, zostaną nagrodzeni.*

*Pochwalony bądź, mój Panie, przez siostrę naszą Śmierć cielesną,
przed którą nikt z żyjących ująć nie może:
biada umierającym w grzechu ciężkim;
błogosławieni, których zastaniesz, pełniących Twą najświętszą wolę,
śmierć druga nie uczyni im żadnej szkody.*

*Chwalcie i błogosławcie mojego Pana i dzięki mu składajcie,
służcie mu w wielkiej pokorze.*

Komunikaty

- Zapraszam na spotkanie formacyjne przełożonych regionów w dniach 22-23 marca 2025 r., które odbędzie się w Harmężach
- Proszę o przysyłanie sprawozdań rocznych do końca lutego br. na adres sekretarza narodowego br. Jerzego ; jurek164@op.pl

- Proszę o podanie działających wspólnot Młodzieży Franciszkańskiej w regionach na adres br. Jarosława: **jaroslawzalewski@op.pl** . Te dane są potrzebne do wypełnienie formularza do Rady Międzynarodowej FZŚ
- Podaję propozycję pielgrzymki do Włoch: termin: od 18.08- 27.08.2025
Wyjazd: godzina 20.00 z Warszawy 18.08. Pojedziemy przez Katowice i tam zabierzemy osoby z tej części Polski.
Powrót rano 27.08.2025r. do Warszawy
Szczegółowy program prześlę później. Organizatorem pielgrzymki jest biuro podróży FLORATUR z Rymanowa Zdrój. Z tym biurem podróży pielgrzymowali siostry i bracia z regionu krakowskiego w 2024r. **Koszt to ok.3000 zł**
Zachęcam do udziału w tej pielgrzymce, ponieważ przeżywamy rok święty a i w rodzinie franciszkańskiej trwamy w czasie jubileuszy. Warto więc odwiedzić Rzym, przejść przez Święte Drzwi, uzyskać odpust oraz odwiedzić wszystkie najważniejsze miejsca związane z św. Franciszkiem z Asyżu. Następny rok święty to za 25 lat .Moim zamiarem jest połączyć pielgrzymkę z rekolekcjami w drodze. Oczywiście zaproszę ojca asystenta do udziału w tej pielgrzymce. Proszę o zgłoszenia, o przekazanie tej informacji do wspólnot i zachęcanie do udziału.

Z franciszkańskim pozdrowieniem

Pokój i dobro

Emilia Nogaj ofs –przełożona narodowa wraz z Radą Narodową FZŚ w Polsce.